
N's Cirtávio do 1 0  Oiicio • Seiviço No1oii r Meio de Nelas 
dm Silva d' 1.501 Cenli0 • Cotló•MA • [Meie (99) 3651-1551 

àdtiags0 Bundo VIM • latAliJoSubs Huta Wine./{1. 1.1ttptinsi 
ECCINHECIMt 

5) irina(5), 	"411\4/  

•  

daueira i_Auténtica 	illelbante 
Codõ 	0  /  

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME 

CNPJ: 07.634.335/0001-00 

Rua Irmã Maria ,S/N — centro, Code', MA — CEP: 65400-000 

CARTA CREDENCIAL 

À 
Comissão Permanente de Licitação-CPL 

Ref. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0323/2019-S EMIJS 

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
xnecimento de Gêneros Alimentícios e Cestas Básicas, a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais de 

Pindaré-Mirixn/MA. 

Senhor(a) Pregoeiro(a), 

O abaixo assinado, responsável legal pela Empresa MARCOLINO S. DE SOUSA, com sede à Rua Irmã 

Maria, S/N, Centro / Codó-MA, vem pela presente, informar a V. Sa, que o Sr. RAMSES JACÓ DE LIRA portador do R.G. 

n° 119113699-7 e C.P.F. n° 005.771.143-79 é designado para representar nossa empresa na Licitação acima referida, 

podendo assinai-  propostas, atas, declarações e demais documentos, apresentar impugnação, recursos e renunciar a ele, 

formular lances, negociar srcço, interpor recursos e praticar todos e quaisquer atos necessários ao desempenho da 

representação no pro 	tório citado. Poderá ainda o outorgado, substabelecer procuração. 

Codó-MA, 08 de maio de 2019. 

taxa edi 710 	 ã ÇoLiM 
Marcolino Silva de Sousa 

RG: 0376163320009-8 CPF: 256.135.103-34 
Proprietário 

Coce* de Maria da Costa Brandão 
Escrevente Juramentada 

CodblvtA 
Impedimento Ocasiona! 

R:lii Ir 	1, 1 ,1s1:1 , 	— Cern o, Cep•b5,100 

n+ II t.''.,',091àu Osm,i',Olotr -na 





çr( 

0..t1 NI I driii4,  

c 'e 	
eSI'r 	19)-1 

4  " 	 MARCOLINO S. DE SOUSA - ME 
• 	

PA...3431mq
, 

-Ctd. f 6-fe4á CNPJ: 07.634.3350001-00 	 L 212)1..4.22,19 
1}1Cf.:iSie 

—) 
Rua Irmã Maria MN— centro, Ccrdé, MA— CEP: 65400-000 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO 

MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

À 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Ref. Pregão Presencial SRP N° 010/2019 

Processo Administrativo N° 0323/2019-SEMUS 

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios e Cestas Básicas, a fim de atender as 

necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA. 

A empresa MARCOLINO S DE SOUSA-ME, inscrita no CNPJ sob o N°: 

07.634.335/0001-00, sediada na Rua Irmã Maria, S/N, Bairro Centro, CEP: 65.400-000, Codó-

MA, representada pelo Sr. Michael Vinicius Reis Lacerda, R.G. N°: 017042512001-3-SSP-MA, 

CPF N°: 036.078.053-93, DECLAR A, para os fins do disposto na Lei Complementar N°: 

123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se enquadra como: 

(X) MICROEMPRESA, conforme inc. I do art. 3° da Lei Complementar N°: 123/2006. 

()EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inc. II do art. 3 0  da Lei Complementar N°: 

123/2006. 

A licitante DECLA R A, ainda, que não se enquadra em qualquer das hipóteses 

de exclusão no § 4 do art. 3 0  da mencionada lei, estando apta, portanto, a exercer o direito de 

preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do PREGÃO 

: 

PRESENCIAL em epígrafe, realizado pela Pindaré-Mirirrn - MA. 

OBS ASSINALAR COM "X" UMA DAS OPÇÕES  

Codó-MA, 09 de maio de . 2017 

34  

Ramses Jacó de Lira 

RG 119113699-7 
CPF 005.771.143-79 

Procurador 

Rua Irmã Maria, 5/N Centro, CEP 65.400-000 
Codó-MA 



4  MARCOLINO S. DE SOUSA r, ) e - rldápirekU61  ''‘44# CNN: 07.634.3350001-00 

Rua Irmã Maria ,S/N — centro, Codó, MA— CEP: 

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO A 

REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

À 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Ref. Pregão Presencial SRP N° 010/2019 

Processo Administrativo N° 0323/2019-SEMUS 

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios e Cestas Básicas, a fim de atender as 

necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA: 

Referência: Declaração de pleno atendimento às exigências de habilitação. 

A empresa MARCOLINO S DE SOUSA-ME, CNRI n.'" 07.634.335/0001-00, por intermédio de 

seu representante legal, Sr. Ramses Jacó de Lira, portador da Carteira de Identidade n.° 

119113699-7 SSP-Mke do CPF n.° 005.771.143-79, DECLARA, para efeito do cumprimento 

ao inciso VII, do artigo 4°, da Lei Federal n.° 10.520, de 2002, que cumpre plenamente aos 

requisitos de habilitação exigidos no Edital do Pregão acima identificado. 

Codó-MA, 09 de maio de 2017 

441,,4,0  Á') Ramses Jacó de Lira 

RG 119113699-7 
CPF 005.771.143-79 

Procurador 

Rua Irmã Maria, 5/N —Centro, CEP 65.400-000 

Coció-MA 



4 

iJILICIDer 'EF.7 
• • 	 •:.!'".;. 	•  

tur.fzuTIN:rt 
Onda 

ur 	I 

'IA 
•,...OGRADOURO - NP, Av, 1'te,1 	 .t...AtER0 

_C. I49,EDA etiij o. Ii 

INIONNINCE111 1  05 /0389 57—'2 
WRO OE • 2E/Ii frv,Fir:rn: ; 

REQUERIMENTO DE E: 1AP 
INSTRIXCES 	F.REFNICII/MEI•11.) 

Cr) E:' ,27.-E54.9h.PCD1,5 •7. 	E! 	iw eu. 

• •-• 	 'fl• 

INACKPIALEDR 

crE E  

mtClUE pa.) 

- L • 

R1-4 I 

" 

CW-dEn...ELIENTO NEIR170 

 

    

IcTgelfif 	(Ed5W1-1 
LurCIPIO 

   

' 

  

! declara, sob as penas da lei, nâo estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro regisiro; 
de empresário e requer â Junta Comercial do 

OC: ATO 	. CESC.;,--7a7 D:à ATO 	 CC:•Orco. Do citrato 	LIESCRFE.0 DO EVEFn 

 

Or MG CO EX. 	 —*ui:: EVENTO 

 

DO E ,/.5.1TO 	• C ESCRIe.,..0 110 EVENTO 

 

-1.7c000caoottii 

      

       

       

 

LCGIcI.ACYJDRD rw 

à 

      

       

         

DO 1,1tt414.',.1-1-Z----; 
do Junte Comerehd) 

• 

	

5NLErg DQ CAPITAL - 	 vOtI C4 ,11k, fpcp ex!eng.pj 

	

r" 5 
	

13• 	2 -.1 	" 
C 2D.o30 /.115/.0d5r-roSC &CRI r, À:" DU 	Q 

7314EW:Efit 	- 
ICNAE Fhca , ■ 

AII.Made p/Ifflipn, 

Afisddocles secunddd* 
Y.?12.'"V;.r.j 

	

j: O s. 	•! 'j 	• 	 , ■;; • 

• • 	:;j 	;••,'• 	/1.,2 

.é.511,4 • 	;54. 

tkilytalitiol] Sn ela e.n7.715 

Sm.kuç: wtcto DAS 4•71V.Q? Cf./. 	 :41-MER:.• CE NSE.Ft.CA'..) N.:."..,tri 	 ii-flANSFERENDA DE SEVE OU DE Fued DE CuTi(s.....1 	' 	....050.0,... 1 	.-.. jer....... RE adt211.74 im I 	ug 	 . 	Igigr000:ro.fir., 	d - olal 
MC r. •-...D .C.SCIn ■ n•4 : o. 	 to : gerente / procuredor) 

I 

I   	 rglit2 ee ' Cl 	5  , DATADA, Assodor./do 	 . 	 4351 	. 	.. .1....PRE.SARiC 

Áfr? 	S-4.11/4  d; ---c)4, 
Junta Comercial do Estado do Niarantiâo 
CERTIFICO O REGISTRO ENIO-MIO/200E 
SOR O NUMERO: 21101440909 
PiaroccIo: 051D38957-2 

MARCOLINO 5.05 SOUSA 

Ctod. 

:1..::. 	,/,-- . • 	■• -, 

..MIR.  A USO EXCLUSIVO  DA  JUNTA COMERCIAL 
' DEFERIDO. I .XUTE 
`- PUBLIOUE;SE E ARQUIVE-SE. if',' 

• :: 	
. 	.„, 	, , , 	

.1./ 	I 
, 1,...1 1: I 1..._ , .'  

i 

	

!..''..Lir 	1, ,-....•,,,, . ,,:,,, ,..,.... 
c.....„,„,...../....-,...;.-4, 

,• r- 	 • 	- 
—.) lf 	 ( 

..*" 
- .4,/,(r~!  

CARMEN LUSA LUX 
OHM 00 E. FG OVAI. CC. Coao....5 

ela) aordinatts■ 



119,111eil REQUERIMENTO DE EMPRESÁI410 
INSTRUÇÕES DE P5tEENDRAWNIO ND VE-T-0 

• 
...4••■••■ 

rn.nrcrtv um NIJ.P.I . 4' .4.54C7 LIS. WC.1.7 • no,..... ..,„ .... a,  , . 	ZOZ NEW DA FILIAL • 	• 	si 	.. 	• -.."7-,  . 

UNJO• 

4r .. 
.5..5A 

~DO ELI:MESMO a COMplit0.44r4 (Dm maakes é 

1.-cerezilln.a. 3ilva cie. 

L '.('. 

4
e 

àouce 	• '" 
NAVONAUDADE 

bj.v.14'2  

1:, A 	ilà" - 	ibip, 	r 	Vhif 
. 	ADEN.  L 	 _ mAnsud. ot toclad. E sigta 

ersteD011 	
CO:9'..cr 

•	 SC. O 
 

13 

éttaluE CE BENS 

L 

M 	FE] 
FLHO DE:Wee) 

Ne disrciO, 

. 

o u rrn 1 	Ionbel /,..Jritelzi n 	;ilvr, ,1,) mimou Eu (dite Os nascrwrio) 	$IceagNUE numero 	• 

0,8 	a  ic:713.1..;;- 	
rh. . .. 	, 2 3  Não ; 

1 	4•ill•L'o/ 7. 	. 	fjF 	1 	,*, 

CP F Vi&nerp) 

r5r.-t .;r. 	-,.ruz 	-2 ,. 
-1,  EMAN0 POR (12btna. do emenc,t-  a çáo - tlrnort* no CIMO d ■ NIV,Or) 	

,.. — ...et  

1 . 

beiSliaLIADO NA 
NOGRADOURO . rue. av, 

2. 4)." rsr•  

etc.) 	 , raieuERO 
1 	, 	, 

C.F.P 

3 ri 4 0 V) rtr 	
ja5"2:=1P.1.',Wen 

.. 
' VF 

, 
4 , 

CONIPLEhlaNtO EMPISO • DLS,t1V2 

•• 
1  ::.:#...1 	Pr" 1 / fli Sn° 

a• 
i:191;, O

• 

declara, sob as penas da lei, no estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro .  
de empresário e requer à Junta Comercial do 	,U nt 'tilo ao :LirvIu.1-120e • ... DOMO 	- 

OW  

• Pra • DOMO como DO CIENTO 	1~0 DO EVENTO 

.IX DIGO CO EVENTO DE3CRICA4 3 CAN•TO Ct•Cler0 DO EVENTO 	iDe.~0 DO EVENTO 

atiRREEAPJAL 
R 

1 - :1Á'co1ino ::: rio ;3ous1 	
. 

,itt■ . 	1 ri: ;:k 	ar i  

TAWM11 —C 1 Ptga 

Ca ráro 54 CaCC 

NULIEDO 

CCM° 80 IlUniGIPIO 	.. 
 Mc de ~e Cormesiedi 

O 
7.. 

II 	• 	• 
Cjúj 	 1 rii 

0044E£10 ELETRÔNICO CD-MAL; 
. 

~dg CO CAPIM- Pu 

5e00O 3 C0 
•1.44OR DO Ce WILL @Xe emano 	 . 

eir:c.) In il recd.3 * * * 	* * * ..,,, -t: 	*  
C0000 CE ATIVICIADE 
E ~UCA 

trktAe Rani 
Manda pímipi/ 

3212-4/00 
~dm iffeuréd Ido 

223..0/00 
246.0/02 

OtiléCNK.S.C. 00 CUM 
'I 

	

•• é 	er,3r, 
. 	 .. 	 - 	. 

1:,., .: 4  

.J.T.Zi.l.i.l...,-JVJJ„ 	
, 	

. 	
44" 

1 

Cor.-.)zicie 	v.i.:Ni j J. ot a ao 	eta71.313 	• o o ... ., •ro  -.... ..; ,.', ,,,„ 
# 	. 

IJorereio -7.1.rejletr. de -artigo° de pr.lae  
...000  

o 

, DATA Dg mim oáz ArNeACEs 
1 

A• *R3 DE ReKROD tED Cr4.2 

: 

IIRANSFERENCIA DE DEVE OU DE FUN. DE OUTRA UF 
HPZ anterior 

UF 

- 

ml 
-NÃO • 

Ma Cv• FNUIA PELO , 	 •. RJO ou pe • etprewranteresffie~a .1  %monte I piDeuradorj. 	 .. 

...,21 R evt4,0 	- s 	dA9 	.. reoleSdi js  DATADA AllANATIFIA 	 P.a 	~mo 
; si/r.pnc- 	-n1 il R (2,04/0 	S.411/4 cb 	fá,v, Ç,Q 

• 

USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 
DEFERIDO. 
PUBLIQUE E ARQUIVE-SE. 

~o 02•••.  Riegiore• 
de Caxias / 41/019111* 

1'W Riwt" 

3 /C 
1 	R ,  

é: -7.- — 

C hà -I., 

. ../, 

N; '  '- ■ 5:..  
I- N 	...5  —•••••••• '' 

. . 	f'-• 	. 
,44 

"'Jota Comercial de atedie de Morango • 
~Fm O RE0fIgTRO atconorms 
809o NÚME110: 2110144OU9 
Podoccdo; osm3ew57.2 . 

• IMRDOUNO S. DE SOUSA 

• cHEP5 00 recro~OE EMAS 

AUTE 

1 
alo etritoroce" eco. 114XilA 



ima Gonçoito, 

Certifico e dou 113 que apresente 

Icovapia é a reproduçâo fiet de 
znMet que me foi apresentado. 

• 

Íte ' T  4,1 lb 

S
Paderi„., 

do m denUttrça°  

000f)A"trICAÇÃO  46271 

rio do 3 °  ()fido 

lanim daV. Gonowes 
Tabetião 

&iza Ximenes Gwzaives 

t..,betiã Substituta 

u.  °DÓ - Mar a ollio 

1' 

7 11 

CODÕ, 

crandS03  
Tobeli 

m.2  



~ama 

256.135,103.34 

• ""'s 

Secretaria da Miem e Pequena Empresa 

Secretaria da Radotializaçao e SI~0  

Departamento de Registro Erni/rouba e lute~ 

21101440909 
NOME DOEM ' 	Ri 10.TÇÉIM. +era cOANOWIP 

MARCOLINO SILVA DE SOUSA 

vevescesonfoseea •	 

SubMR0 DE IDESSMCM-M3  DD EncesraGUE EMPRESA MIJE DA SEGE 
MSS OA FILIAL 

XXX 

BRASILEIRA  
SEXO 

Masculino 
FILMO DE (psi) 

RAIMUNDO FERNANDES DE  SOUSA 

NASCIDO EM gim& andzinecd 	 COCUMEMTO DS epernmOo tbemo) 

22X011966 	 0376163320098 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

•I 002 .ALTERAÇÃO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

XXX 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

; 021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

neaoctrauo POR (Um cosocipnle ~cor rema& ammO 

JOCX 
uomatuatiomuocomagnto-ez , "ce) 

TREVO CONCEIÇÃO 
tmoutteresnuro 

SÃO FRANCISCO 

MOXICIPIO 

Coddi 
~Iara. sob as peses da lei. tolo estar kapedIdo de exercer athillaide clipe:dato, que aio possui otrtro reghtto de empresarto e requer: 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 	 A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

taeasco • 

1314 

ei~o~u 

ME adiaccutvese NOME

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME 

■AAAMMAnumw•M1k.M...11.1~...A1~1.A.  
MA2180001902093 

A' 

PARA USO EXCLUSIVO IDA JUNTA COMERCIAL •Fste decarsses foi ~no owtel Emmen F46.. 

Loottauouaoce.mea) 

RUA IRMÃ MARIA 
COMPLEAMIATO 

355 

:•• 

1 BRASIL 	ueldespiato@gendleorn 
LIF 

1 MA : Ced5 

reá =MOA 	 duzentos 

PO CAPITAI, Um eMecno) 

 mil s 
',Nuca DO CARTA*, WS 

DEATIVIIMPISECON 
InnAErectIll 

mmoékOmmdpe 

4711302 
•," Aritaweseceatite 

0322101.1012101,3811400,4120400, 
4213800 4313400, 4322301, 4399105, 
4649409. 47211n 4722901. 4729699, 
4744099, 4751230, 4753900, 4754701, 
4761003. 4763602 

DATADE DWDA3 MD/IDADES 

28/092005 

Tua., 
3W07/2018 

onee~obitie 
47114/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDONNANCIA DE 
PRODUTOS MIME/TICOS - SUPERMERCADOS 0322-1101 - MACA() DE PEIXES EM AGUA D0CE4213- 
8M- OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS. PRAGAS E CALCADAS 3811-4410 -COLETA DE RESIDITOS NAO-
PERIGOSOS 41204$00 OONSTRUCAO DE EXPICMS 43134/00 • OBRAS DE TERRAPLENACIEM 43220101 
- 1NSTALACOES H1DRAUUCA.S. SANTTAR1AS E DE GÁS 4399-1105 PERFURACAO E CONSTRUCAO DE 
FOCOS DE AGUA 4721-1102 - PADARIA E 

mgf, 	'tge 

L
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE"SE 

1 / I
. AJT6-17IC.AÇKO 

c 

111 

CENTRO 

JUC.E 14A 

CERTIPICO O REGISTRO EM 03/08/2018 1230 SOB N° 20180603639 
PROTOCOLO: 180603639 DP 03/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÂO:, 
11803138780. MIRE: 21101440909. 
MARCOLINO S. DE SOUSA - ME 

Lilian Theresa,Rodriques Mendonça 
SECRETARIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 03/08/2018 
www.empresafacil.ma.gov.km  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comproveçAs de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seue respectivos cOdiges de verificacAo 



Seine-frise-dia -4 

)rio do 3' Oficio Certifico e dou fé que a presente 

Poderludiclárlo

Aagno da V Gonçalves fotocópia é a teprodução fiel do 

Manai da Jusdge 	

. ,, 	 .  
I  Tatnoliâo 	

original que me foi apresentado. 

do 	
.5 

0000462717 	

á Ximesl Goriçaives CODÓ, l0 

AUTENTI"00  ` 	. iiieliã Substituta 

000046271710 1 . ÓDÓ - Maranhão 

imo Gonçolues 
bstituta Tobelid 



LOGRADOURO Ocate: dr) 

RUA IRMÃ MARIA 
COMPLEMENTO 	 

XXX 
MUNI - O 

Code 

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Seeretscrfa da Raelanatbação e SlaspRecaello 

Departamento de Regtstro Empresarial e lategraçad 
REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

Folhas 

NOME nu 	ompumemew.~.4 
MARCOLINO SILVA DE SOUSA 

!REGIME • RENM(N conde) 

I ConnInhãO Parcial 

ISARel. MONTEIRO SILVA DE SOUSA 
DOCUMENTO DE IDE~,".1.0(plerec). 	Oqie adoce Ur 
0376163320098 	 1 XISCPGPC 	 MA looddc ocee de azoar) 

SEXO 

Masculino 

NONLRO DE roennucAir 00 ItErd4==s0ISE EMPRESA - OA SF-CIE 
21 101440909 

amcoopmruicama~mm 
220/1966 

~Nati 
100( 

Futoonow 
RAIMUNDO FERNANDES DE SOUSA 

HAtIoNALIDADE 

BRASILEIRA 

TARE DA FILIAL occonter KOK= In CID rifaste e adi) 
XXX 

enmonvo. 

CASADO(A) 

cmmano 
256.135303-34 

TIONKOMIX)NA ILOORAD0WID • emento) 

TREVO CONCEICÃO 
"etanwhierfro 

XXX 
mumosto 
Code 

ISAUIRLIDISTROO 
	 1314 

sAo FRANCISCO 	 ' 

MA declara, sob as peou da lei, 
alo estar Impedido de exercer atividade empresa" que cio possa/ outro registro de empresado eremar: 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 	 A JUNTA COMERaAL DO XXX 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
200C 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
002. ALTERAÇÃO 

COD1G0 E DESCRIÇÃO DO EVENTO 	. 
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME'EMPRESARIAL1 CODIGO E.DESCRiÇÃO DO EVENTO 

MOI 
NOME EMPRESARIAL 

MARCOUNO S. DE SOUSA - ME 

AdeldulePdadcol 

4711302 
Adridadr5nedoerle 

4784900, 4789004. 4789005, 4789007, 
5510801, 7711000 

COD:GO PE ATIVIDADE ECCLNOMICA 
KNAE FULO 

DATA ASSINA 

30/07/2018 

ME (Microempreas 

annuomp=00189 
• • r,czw,"•••'• .002.437 -C4S: ç 

momo I~A111 

ucktespincoggniaiLcom 

lace~,b1Aon 

CONFEITARIA COM PREDONNANCTA DE REVENDA 4722-9/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES 4729-499 -COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAI. OU 
ESPECIALIZADO EJ pRootrros ALNENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (MERENDA ESC'01.AR3 4744■0/99 • COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSIRucAO EM GERAL 47610W .• 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 4784-9/00 • COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO 

. 	 •. 

07.634.335/0001-00 

ASSINATIALA e 1W-7 

AtroarricAçAo 

DATA DE DUM 

28/09/2005 
I 

~ou cdurr 	 VALEPit 00 	AL • ger ellcood 
200.000.00 	 duremos mil reais 

RA1RSOVISTRITO 

CENTRO 

UF 
	

P 
MA 
	

BRASIL 

kruselso 
355 

, . 

DEMLEDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 

EME E nein / 

MA2I 80001902093 

PARA USO EXCLUSIVO DA ANTA COMERCIAL 
• Ene ~num 1bl gerado :topam! Empas Faca 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/08/2018 12:30 SOB E° 201806036 
PROTOCOLO: 180603639 DE 03108/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 11803138780. EIRE: 21101440909. 
mARCOLINO S. DE SOUSA - ME 

Lálian Theresa.Rodrigues Mendonça 
SECRI~GERAL 

SÃO LUÍS, 03/08/2018 
eme.empressfecil.m.goe.bc 

A veIidade deste docemente, 

II 

se impresso, fica sujeito 
à comprovação de sua autenticidade nos respectivo portais. Informando seus respectivo código, de verificação 



Lima •nçaives 
ubstituta 

Selonefiscalizacao „Orio do 3' Ofício 

Pocieriudicriarí - 

	

atbunaidemik: 
	gna da V. Gonçalves 

do  mamou, 
	T tao  

AvnirmcAÇÃO 

I 	É : 

Xnes t. Gonçalves 

	

000046271708 	 - Maranhão 

oellã Substituta 

Francisca X 
Ta 

CODÓ, 

Certifico e dou fé que a presente 
fotocópia é a reprodução fiel do 
original que me foi apresentado. 



/ / 

• 

PARA USO EXCLUS1v0 DA JUNTA COMERCIAL 

Secretaria da Mirro e Pequem Empresa 

Seeretarla d Radsmallzação e Slaspffileaçáo 
bepiertemento de Registro Empresar/ai e Iategra4o 

DATA ASSINATURA 

30/07/2018 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
%NON 

--4~111111 • c 
P- 

DEFERID0. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AÇÃO 

ISABEL MONTEIRO SILVA DE SOUSA 

TREVO CONCEIÇÃO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
002 -ALTERAÇÃO 	 E DESCRIÇÃO DD ATO 

COO= E DESCRIÇÃO DO EVENTO 	
C00100 E DESCRIÇÃO DO EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (Exato NOME EMPRESARIAL) 	 =C 

amommenguo 
XXX 	 CENTRO 	

. e ••e 	 eren.-. 7 	e ^:,-.. rr.., .. ,..."-.7.:-..-  . 	. 	. ,. • k 	 . 	 , 	 , 	 . 	 , 65400-000 	 ;.0112437.M6 Sr- j. -ç.'"E ".  m mumwo 	
UP nutgaim  

Cod6 
 

• PAI% 	 ., ....W' 
m-limum 

1 MA 	 1 BRASIL vALoa ao cArrtu.- et 	 aeldeminto@grealeom  rooemmux-werommo 
200.00040 	 Munam mii Mais 

CÓDIGO DE ATIVIDADE ECON4~1 	 DeNtidla de Chim 
IETIAE Ford) 

Ackilode Pifrbetr,g • DE PETROLED (GLP) 4~04 - CCWIERCIO VAREI/STA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E 
4711302 	 AUMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTMACAO 47894/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMOS 

Altd~mbil 	 PARA IMCRITORR) 5510441 - BOTEIS 7711-0100 - LOCACAO DE AUTOMOVETS SEM CONTRffOR 4751- 1,
01 - ~CIO VAREJISTA ESPECLAUZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIM~ DE /NFORMATICA 

4649-4/09 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HE UMPEZA E CONSERVACAO 
	  DOMICTUAR. COM  ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACOND/CIONAMENTO DATA DE sartoisumnruàms 	 -a , essecm4oriscmn 

28/09)2005 	 TRANSititEMA DE SEU_ Oe DE iqUAL VE 	111
07.634.335/0001-00 	 DMA MAME Amua 

E! F LI IP! 

MA2180001902093 

•Ene dcommess DM gado no penal Enema Ree 

JUCEMA 

CERTIF/CO O REGISTRO EM 03/08/2018 12:30 SOB N° 20180603639. 
PROTOCOLO: 180603639 DE 03/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11803138780, MIRE: 21101440909, 
NARCOLINO S. DE SOUSA - ME 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
sEcRETÁRIA-GERAL 

SÃO LIÉS, 03/08/2018 
vwv.empresafacil.ma.gov.hr  

A validade deste documento, se impresso, fica 
sujeito à casprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. Informando seus respectivas códigos da verificaçdo 



• 	fr  

".9..-  miRliv .  
69r   ?4 53- . , 

-12!,i4til;t. • , ' "4>64°)  

rnilii Seio" , i'deffiçcaliia0e.-  r io ..... 	30 ofício 	Certifico e dou fé gue a presentt 
lir  . • '', Z.: tr.tx...--%—..r... ...swor.:— -.-...:.-' 	., ,... d.  
i

fotocópia é a reprodução fiel do 

. 	 t 	"der "clic" l'.. 1Magno da V. Gonçalves 
, 	 lltbarred de Justiça 	, , , 	. 

Tabelião 	
originalntm me foi apresentado. 

&maranhão ,.' :-sr. 
.— 	 COD 	

• 
AUTENTICAÇÃO ..` : ;.' pirnenes L. Gonçãves 	, O ó ' 9 . á 	. 

000046271.709 	, '":..... fi_ , a Substituta 	 All'Aiumw ,-..ff----,---v-.7,. Maranhão 
--::;'. 

. 	 Francisco XI f4r.,  LimoGonçaio. 
Tab.:i.... 



ik- 
' 

• 

, 
• 

. 	 , 
- 	, 

• -. -... 	Secretaria da Micro e Pequena Empresa . • v.  l''. ^ 	„- ...r..-:::.."-;', Secretaria do Reelouolbeedo e Ship~ 	
• 

, 
,. 	:. 

REQUERIMENTO DE nem • - g 

	

de ReglittU Eltirwitosie e IdtegrotIo 	 . . 
`•.-j::: ';', 'Y 

	

Folbss '. • 	. 
.... 	.. 

-: • :;'., .'" 	 ...e. miRK.,.. , -....::..:.,-.V.. ; tooÃEeo DE mtnrtrAcAo ao ~imo as EMPRESA -14AZE DA SEDE 	 NOM DA RLIAA. (TN:~ ~rem mo eu ~e Orld1 
ç- I 

:.' 21101440909 
XXX 	 .4 .• , , '1'. 

.: 
-- 

.i  NutdE ou Esuotaero kormane. Ava~erl 	  

lle 1-  — ="'---- 111 i  ' 

•- MARCOLINO SILVA DE SOUSA 
13)~0an 	  

L Cã ritgaiv 
s 	   

BRASILEIRA 
CASADO(A) 

. 	....;  • oco 
REALME DE ROMPE ~O 

. e  , 

Comunhão Parcial 
Wile f—Ale.  

... 

.7. Funouse.0 
too 

, 
i . RAIMUNDO FERNANOES DE SOUSA 	 j  ISABEL MONTEIRO SILVA DE SCILISA 	 , 

- 
, 

NASCiDO 194.10Padt Amelmmw 	 rfateff0 os. rup.-ru-s c$,Cão~ .dish~ 	 IR 	 ~foco, 	
; ' :.• Z2/02/1966 	 0176163320098 	 I SESCDGPC 	 I MA 	1 256.133.103-34  
• 

". EILANCIPADO Magoara& caterdpnlo - ramok oce aso de acari 

.i 
.• 

- :- 
'..:t 

';'.'- DIEL~0111A (LOGRADOURO • em." ctel 

PUILIWO 

• . 
TREVO CONCEIÇÃO 

1311 	 : 
é 

•:..'. courtEstEttro 	 ausacruarants 
	P99,19~1:I.;."3-k:ki'gt;t:5 

:--- XXX 	 Ao FRANCISCO 	 6$400-000 	..002;1;37 -Iir/a-V.::;'. ■ .;:'.P.''-':, .,:.I:-..=:.v,S,',;:-`,...,::::::à.:•r",r!.2 
,  ,,-,, sturoartu 

Lr? £.? Co& 
----f MA 

—_____ 	  

, j..-: deetara, suba, peto da leI, Mu estar Impedido de exercer ~ode exopresdrto, tine Ido possui outro regIstro de ~rio e requer. 
	

'; 

r 	
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 	 lA JUNTA COMERCIAL DO XXX 

:.. 
-- 	 :: 

•• CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 	 i 	g-CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 	 ., 
é, 

t i 002 - ALTERAÇÃO 	 . . 

	XXX 

1 

i- 	
, 	. 

-..' CODIG() E DESCRIÇÃO DO EVENTO ' 
OODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

	

. 	 : 

•  
021 - ALTERACAO DE DADOS {EXCETO NOME EMPRESAIUAIJ 	 XXX 

..-, mous etriussmum. 

paceopeAssecru 	 : .. 
MARCOLINO S. DE SOUSA - ME 

ME (b,fiaucuptesa) 	 .. 

	

 	- • 
": LL~GRO(rezer. cm 

Now, 	 • RUA IRMÃ MARIA 	

,' 

355 
...-'. 

• 
. COMPLI:1034TO 

; • xxx 	 ICENTRO 	 1 05400-000 	902431.. . '-'. :: .."..:i. ':....' "....7 ::, ,T...: *::.::.;•U-:,'.  

	

to 	 kus 	 CORALXI. r.3..~. ~311?-18.AAU.3 
:,... 

-. 
Codó 

	

MA 	 BRASIL 	ueklespireofggnadleotro 
: 

... VALOR DO DAPLYAL • • 	 1.• . • DO CAPITAL - opa ~O I ' 

i. 
;•, 200.000,00 	 duzentos mil mais 

Mamem Asivirm" tctectoutA 	Delcodb1,9140" 
.. 

• 

.... 
!CNA' E Fibeel 

• 
.,.,. ACWWkertackul 	

ASSOCIADA 47894'05 a. COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANE/GAITES DOMISSANITAIU0S1751- 
i. 471 7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 4753-9M0 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 

: . 	I30?. 
~ 	 ELETRODOMESTTCOS E EQUIPAMEt4TOS DE AUDIO E VIDEO 1012-1/D1 -ABATE DE AVES 

.,.,,. 	Rh& Serenttria 

• ; 
■ .,, 

e, 
, DATAM ~atm Astramásts 	 ~ouses sesoução:o.tau., 	 stamesrugmaf, se soas ao usinam us ., ar 	-• . 	_ . - '%'.5.40 ": OUTR.A trf ME ANTO1NIR 

DATA A 

..,', 11/0'9/2005 	
07.634.335/0IN 140 5 

- 1:3 2 • ,,AM. +.04 a 

	

P    	
- 

- ' - ...„.,.(ãí..-:, ,,:--.... 
•, 	tSKOLtla 

2 

~INF' 	 dlir  1011 
,.. 30/07/20 I1 

.";:...-.•'..- ---;' : 	 ';•:,,:-W4'.1.'V4 ;;-•i:'•-:-...  -rc.: ,  .:- . -. . • • 	• 	• "  : 65::;'• ...• :'.- •: :'.•:, i:.:::•5/.b.:.1.-..:::::7.-''4:::r1CW,(0 
..., 	

DEFER/DO. PURLIQUE-SE E ARQUIVBSE 	1  AUTENTICAÇÃO 
., 

-.., 
L 

-• 
..1 1..: 	

PIO ígeoffediolluLlpl! 	, : . 	• .... :... ,... 	,• 	• . 	„•,...,...  s.,. 	 • •....„,_„,::. PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 
• Esc doesomnto PÁ gerido ao ~tal Empem Fácil 

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/08/2018 12:30 SOB Ir 20180603638. 
PROTDCOLO: 180603639 DE 03/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11803138780. N/RE: 21101440909. 
MARCOLINO S. DE SOUSA - ME JUCEMA 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

SÃO 
 

www.empresafaell.ma.gov.br  
SA0 LUIS, 03/08/2018 

A 
validade deste documento, se impresso, fica sujeito fá comprovaçáo de sua autenticidade non respectivos portais. 

Informando seus respectivos oódigoe de verifica.** 



• 

rt-' 	

"'

2,ç;iX:-)rio do 30 Ofício 	Certifico e dou fé que a presente 

	

•
Judiciário 	, os 'Anna da V. Gonçalves fotocópia é a reproduçao fiel do , 	 muram dciccoço 	' 1 domafanuso 	. ..e. I. Tabelião 	original 'que me foi apresentado. 

	

. 	i 	 Á 	• AUTENTICAÇÃO i  :", ira Ximenes 1. Conçallies CODu, 	0.! 
', 'i 00004627170. 
).   	peba Substituta 	

r 

,,---,,,,,..,4____; 	 _____..,,,:,. DC5 - Maranhão 	-  I;  Fr- .. 

Francisca XI f 	ima GOTIÇOIC 
Ta beti. 	bstituta 



. 	. 
•

g... 011R.1A4 .40  

r • 

Q 

[IN 

ret 

	

-,.. 	4 
O

.., . 	-...... 

	

. . 	 4 

• PN '' %Ne '' 

..n 
,. 

 
0 	

.. 1- '''.....,...1........„4...„.,■* 

NSS• 
 

	

,—) 	 C N 	 t 

• 

1 	c---) 

	

--,...... 	 -..... 
CO 	 c ) 

' 	1 

). 1 01 

; 31  5 

I 

I

• • 	:NI 	tn  

	

rt■-." ., 	c  ) 

1 _ 

	

g ".-.) 	> o' n 

cr 	- ,..;• 	,..../ 

h— • 
Cr 
CC' 
CU 
1— 

i.—  

LU 1 ....,. 

	

et . • " 	o 

> 	. 1 

' 2 

- - 

t 	/r  

, 

.: 

C.11 

4 

rt • -. 

.--• 

o 

. _ 
_ 	... 	., 	C 1,4,f Ilh 

1 • 	p 
'4  .e: i . 

- C.3 ,, to 

D 
O _ 
Cl) i4 

tr.3 '," 
O Co 

tr) 

f=e 
Z > 
Cd ,-•1 

Ci. tn 

kl -•,1 

til 1-1 

• 

8 2' 
:7: 1-4 	, 	' 	. 	c 

-, 

V) 

V) 

,.. 

	

. 	

o 	4-.....: 

	

. O 	C:3 

$.'ç . . 

• '''' 

	

. 	

Cr 
u.) 
O 

cel 

c'

g-4  

tvl •--Ã % 1  22 1  
t  1 
4. 

ri 
r-

t...) 
c..; 

. , ... 

- 	

.....7 
r9 

eil 
cZ) 
.--4 

rn • rt-¥ 

"sel '.. 04 

.,,, ., • 

,-..! •%^ ' 	. g, 	itu --.1A 2 

f) 	1 	- ••, 	 e, 12 çon •,', 

• 

	

,_,..;ii , 	e 

r. O ER 

	

li 	..'  
i. 1, 	p•-• 	E ,,, 	-•-•.- 

	

' 	f .' 

• , u, 

- --.) -A 5 g' . '' 

.: _ 

‘r UI  '  
Ik : 1 —  

. 

1 

i! 

-I 	•-a, o...2 

c."' -6.4. ••••■•Fr = • : 

, 

	

O 	r 	 , 

¥firá 1 

	

ar "3) 	4ZZ:i 
c9 a32  Eep  45---  

CD ,  

	

ur 	..., 

—  

• .t.7 _. 

Ç 

,..h cn  di ' l-■.1 t. rN ei  
z' 
O. 	 12.1 

> 
1-1 
è-2 

7 
7,  

I 

. 

r 

.. 

ic 

r ' 
4 

co. 

Cl 
4c 
> 

07-, 	• 
CÈ 
Ui 
C1 
LL• 
a 
4g. 
U 

w 
.cc 

f 

— 

• .., 

• 

O 

- 

 

/•• 

/I  

r 	,, 

	

r 	• 
. 	.. 	• 	a 

.. 	c 

, i , 

•_...-■..---...........7-17--..-....-.- 

_ 

	

_. 	
. 

 

. 

,--- c' • 
-* 	1 

-..--.■ 

c 
' 

7,  

7 

.. 
1"■.' 
.. 

' 4. 1 
..• 

3,  
'34.• 

4 
.'t 

'r 	1 

.47 

, 

t 

_ 

‘1  „E 
•- 

ro 
1. •■ 

Z.r 
" 

• 

••• 

1 1:4 

- 

,  
i r i..,01  , 
•(:), 

Ill  O I - 
' 

° 	' í 

h Cl  
•Lr 
ai 
< 

ui 1 
O— 

I < o I 



40  OFICIO E.5' 
AUTENTÉCAÇÁO A;.lentico 
presente cópe re.pr2w3fica 	" 
qual confere com o eri g mal. 

Dou te 	• 

2 , 1  MAI 

1 

e nt 

a orio 

tOf 

Subs-tituto 

o 40 Oficio 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: MARCOLINO S. DE SOUSA 

CPF/CNPJ: 07.634.335/0001-00 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidoneos para 
participar de licitação na administração pública federal,' por decisão deste Tribunal, 
nos termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido 
seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas 
em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial 

Certidão emitida às 17:11:41 do dia 28/05/2019, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https ://contas. tcu gov. br/ordsfflo= IN IDO N EO :VERIFICA  

Código de controle da certidão: HT39280519171141 

Atenção: qualquer rasura oU emenda invalidará este documento. 


